

Formularul nr. 7

Obiectivul: Construcția sistemului de alimentare cu apă în satul Puhăcenii, raionul Anenii Noi, etapa 1
Obiectul:

Deviz local Nr. 10-24-A-PG-7-2
Amenajarea teritoriului. Platforma B

Intocmit în preturi curente 2025-04-10

Valoarea de deviz 629 040,89 (Lei)

Devizul: Amenajarea teritoriului. Platforma B						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari de terasament				
1.1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Excavare sol fertil)	100m3	2,4	1424,8 0	3419,52 0
1.2	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	384	13,51 0	5187,07 0
1.3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Excavare sol mineral)	100m3	1,51	1424,8 0	2151,45 0
1.4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II.	100m3	1,51	837,2 0	1264,17 0
1.5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100m3	4,82	1189 0	5730,98 0
1.6	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	771,2	16,85 0	12996,26 0
1.7	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.	100m3	6,33	1804,28 0	11421,09 0
		TOTAL 1.1. Lucrari de terasament				42170,55
		Inclusiv salariul				0
		1.2. Imbracamintea rutiera				
1.8	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip.	m3	64,8	604,73 60,46	39186,21 3917,52
1.9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100m2	3,6	10116,46 259,7	36419,24 934,9
1.10	DI134A1 k=9	Corectie: Pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI134A .	100m2	3,6	3969 0	14288,4 0

1.11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100m2	0,85	10116,46	8598,99
					259,7	220,74
1.12	DI134A1 k=5	Corectie: Pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134A .	100m2	-0,85	2205	-1874,25
					0	0
		TOTAL 1.2. Imbracamintea rutiera				96618,59
		Inclusiv salariul				5073,16
		1.3. Inverzirea				
1.13	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp.	100m2	16,2	393,36	6372,5
					273,36	4428,5
1.14	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp.(Consolidarea pantelor cu iarba)	100m2	1,8	393,36	708,06
					273,36	492,06
1.15	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare.	100 buc	0,65	577,74	375,53
					577,74	375,53
1.16	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m.	100buc	0,65	42,06	27,34
					42,06	27,34
1.17	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. (кустарники)	buc	65	132,91	8639,17
					41,53	2699,47
1.18	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani.	100buc	0,65	918,77	597,2
					111,97	72,78
		TOTAL 1.3. Inverzirea				16719,79
		Inclusiv salariul				8095,67
		1.4. Imprejmuiiri				
1.19	CO06A3	Imprejmuiiri din plasa de sirma cu panouri gata confectionat de gard euro zincat pe stilpi metalici montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,8 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Stilpi din otel 60x60x2400 75- buc cu capac, Panouri gata confectionate - 4.625 m2 - 74 buc	m	183	1744,77	319293,41
					47,84	8754,48
1.20	TsA02E	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu. для опор калитки и ворот	m3	0,256	69,39	17,76
					69,39	17,76
1.21	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 12.5	m3	0,288	1627,98	468,86
					404,79	116,58
1.22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2	6,5	1490,67	9689,35
					79,91	519,39
1.23	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle.	buc	2	466,43	932,85
					131,43	262,85
1.24	CK33B	Miner	buc	2	509,76	1019,53

					50,47	100,93
		TOTAL 1.4. Imprejmui				331421,76
		Inclusiv salariul				9772
		1.5. Diverse				
1.25	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	7,2	77,12	555,26
					22,08	158,97
1.26	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	18,72	21,41	400,81
					2,37	44,28
1.27	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg	50,59	23,96	1212,29
					4,15	210,1
1.28	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	196,44	23,12	4542,07
					3,31	650,59
1.29	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,65	1477,66	5393,45
					304,91	1112,91
1.30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	27,2	31,83	865,69
					11,04	300,28
1.31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	100,33	32,16	3227,01
					11,04	1107,61
1.32	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti,).	t	0,128	376,46	48,19
					213,96	27,39
1.33	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,128	960,91	123
					326,99	41,85
		TOTAL 1.5. Diverse				16367,76
		Inclusiv salariul				3653,99

Total ore manopera (ore)	505,8937
Total greutate materiale (tone)	0

Total		503298,46
Asigurari sociale	24,0000%	6382,76
Total		509681,21
Cheltuieli de transport	1,0000%	4190,7
Total		513871,91
Cheltuieli de regie	1,0000%	5138,72
Total		519010,63
Beneficiu de deviz	1,0000%	5190,11

Total Deviz fara TVA	524200,74
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	524200,74
TVA (20%)	104840,15
TOTAL GENERAL	629040,89
Inclusiv salariul	26594,83

Intocmit: _____
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: _____
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 3

Obiectivul: Construcția sistemului de alimentare cu apă în satul Puhăceni, raionul Anenii Noi, etapa 1

Devizul local de resurse Nr. 10-24-A-PG-7-2

Amenajarea tertoriului. Platforma B

Intocmit in preturi curente 2025-04-10

Valoarea de deviz 629 040,89 (Lei)

Deviz: Amenajarea teritoriului. Platforma B						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	7,1435	52,57	375,53
2	7123010010200	Betonist	h-om	48,3499	52,57	2541,75
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,133	52,57	848,11
4	7123030012500	Montator P.B	h-om	113,46	52,57	5964,59
5	7129020012800	Pavator	h-om	77,544	52,57	4076,49
6	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	142,35	52,57	7483,34
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,17	52,57	61,51
8	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1021	52,57	57,94
9	7212030022700	Sudor	h-om	1,2753	52,57	67,04
10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,06	52,57	423,71
11	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,215	52,57	11,3
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,2307	52,57	1273,81
13	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	52,57	254,44
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,8424	52,57	254,57
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,1947	52,57	1745,05
16	9310060019930	Muncitor	h-om	21,983	52,57	1155,65
Total manopera					26594,83	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0099	25	0,25
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,4146	16	38,63
3	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot (кустарники)	buc	67,6	87	5881,2
4	11202062010361	Savura	m3	4,45	220	979
5	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,45	350	1557,5
6	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	119,574	350	41850,9
7	1411122201672	Piatra but	m3	0,9216	350	322,56
8	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,675	350	2336,25
9	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,32	350	2562
10	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,8493	350	997,25
11	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	88,0423	360	31695,23
12	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	7,869	360	2832,84

13	2010237318750	Distantieri	buc	42,6705	0,5	21,34
14	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) 3.5x1.6	m2	6,5	1400	9100
15	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	18	120	2160
16	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,75	0	8306,12
17	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1	0	35,83
18	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	5,21
19	2320166200676	White spirit	kg	0,1011	32	3,24
20	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,024	77	78,85
21	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,4206	47	66,77
22	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,69	47,83	33
23	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2575,5406	2,35	6052,52
24	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	51,9484	19	987,02
25	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	201,351	19	3825,67
26	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	43,92	17	746,64
27	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	4625,0011	58	268250,06
28	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,272	26	7,07
29	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,6575	26	69,1
30	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	27,2	20	544
31	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	buc	75,0007	312	23400,22
32	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	100,33	20	2006,6
33	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2	335	670
34	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2	458,34	916,68
35	2873122004100	Plase sudate	kg	18,9072	18	340,33
36	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,3852	52	72,03
37	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0202	3,41	3,48
38	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,35	20	267
39	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,069	20	21,38
40	4100126202818	Apă	m3	1,3	20	26
Total materiale					419069,75	
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	41,3258	440	18183,33
2	2922140007000	Macara	h-ut	0,9237	600	554,24
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1869	450	84,11
4	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,2304	320	73,73
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,9144	420	4164,05

6	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,0595	460	5547,37
7	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,984	440	2192,96
8	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,5454	480	3621,77
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,881	580	5730,98
10	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,2128	580	6503,42
11	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,1445	520	6835,14
12	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,46	50	73
13	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,6763	35	233,67
14	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,4717	320	150,94
15	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,5454	260	1961,79
16	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,3845	360	498,42
17	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,3327	350	1166,45
18	Utilaj	cisterna	h/ut	0,195	300	58,5
Total utilaj					57633,87	
Total					503298,46	
Asigurari sociale			24,0000%		6382,76	
Total					509681,21	
Cheltuieli de transport			1,0000%		4190,7	
Total					513871,91	
Cheltuieli de regie			1,0000%		5138,72	
Total					519010,63	
Beneficiu de deviz			1,0000%		5190,11	
TOTAL Deviz faraTVA					524200,74	
Total					524200,74	
TVA			20%		104840,15	
TOTAL Deviz					629040,89	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Devizul: Amenajarea teritoriului. Platforma B						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari de terasament				
1.1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Excavare sol fertil)	100m3			1424,8
						0
1.1.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,74	520	1424,8
1.2	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,51
						0
1.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	440	13,51
1.3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Excavare sol mineral)	100m3			1424,8
						0
1.3.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,74	520	1424,8
1.4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II.	100m3			837,2
						0
1.4.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,61	520	837,2
1.5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100m3			1189
						0
1.5.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	580	1189
1.6	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			16,85
						0

1.6.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	440	16,85
1.7	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcureri pe o urma.	100m3			1804,28
						0
1.7.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	480	572,16
1.7.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	580	922,2
1.7.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	260	309,92
		TOTAL 1.1. Lucrari de terasament				42170,55
		1.2. Imbracamintea rutiera				
1.8	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip.	m3			604,73
						60,46
1.8.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	360	471,96
1.8.2	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	52,57	60,46
1.8.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	420	64,26
1.8.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	350	8,05
1.9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100m2			10116,46
						259,7
1.9.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9	350	6615
1.9.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5	350	525
1.9.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1	350	350
1.9.4	11202062010361	Savura	m3	1	220	220
1.9.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3	20	60
1.9.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	52,57	259,7
1.9.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450	18,9
1.9.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	580	149,64
1.9.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	440	492,8
1.9.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	460	1246,6
1.9.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	350	144,9
1.9.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	320	33,92
1.10	DI134A1 k=9	Corectie: Pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134A .	100m2			3969
						0

1.10.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	11,34	350	3969
1.11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100m2			10116,46
						259,7
1.11.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9	350	6615
1.11.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5	350	525
1.11.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1	350	350
1.11.4	11202062010361	Savura	m3	1	220	220
1.11.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3	20	60
1.11.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	52,57	259,7
1.11.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450	18,9
1.11.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	580	149,64
1.11.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	440	492,8
1.11.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	460	1246,6
1.11.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	350	144,9
1.11.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	320	33,92
1.12	DI134A1 k=5	Corectie: Pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI134A .	100m2			2205
						0
1.12.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	6,3	350	2205
		TOTAL 1.2. Imbracamintea rutiera				96618,59
		1.3. Inverzirea				
1.13	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp.	100m2			393,36
						273,36
1.13.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1	120	120
1.13.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2	52,57	273,36
1.14	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp.(Consolidarea pantelor cu iarba)	100m2			393,36
						273,36
1.14.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1	120	120
1.14.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2	52,57	273,36
1.15	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare.	100 buc			577,74
						577,74

1.15.1	1	Muncitor	h-om	10,99	52,57	577,74
1.16	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m.	100buc			42,06
						42,06
1.16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8	52,57	42,06
1.17	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. (кустарники)	buc			132,91
						41,53
1.17.1	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot (кустарники)	buc	1,04	87	90,48
1.17.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,04	52,57	2,1
1.17.3	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,75	52,57	39,43
1.17.4	Utilaj	cisterna	h/ut	0,003	300	0,9
1.18	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani.	100buc			918,77
						111,97
1.18.1	4100126202818	Apă	m3	2	20	40
1.18.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,13	52,57	111,97
1.18.3	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,13	360	766,8
		TOTAL 1.3. Inverzirea				16719,79
		1.4. Imprejmuiri				
1.19	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri gata confectionat de gard euro zincat pe stilpi metalici montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,8 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Stilpi din otel 60x60x2400 75- buc cu capac, Panouri gata confectionate - 4.625 m2 - 74 buc	m			1744,77
						47,84
1.19.1	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	25,2732	58	1465,85
1.19.2	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,24	17	4,08
1.19.3	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,04	350	14
1.19.4	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	buc	0,4098	312	127,87
1.19.5	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,043	360	15,48
1.19.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,88	2,35	23,22
1.19.7	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,75	0	0
1.19.8	7123010010200	Betonist	h-om	0,15	52,57	7,89

1.19.9	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,62	52,57	32,59
1.19.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	52,57	7,36
1.19.11	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,03	35	1,05
1.20	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu. для опор калитки и ворот	m3			69,39 69,39
1.20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	52,57	69,39
1.21	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 12.5	m3			1627,98 404,79
1.21.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288	2,35	676,8
1.21.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	360	275,76
1.21.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	350	246,75
1.21.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	20	5,8
1.21.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	0
1.21.6	7123010010200	Betonist	h-om	7,3	52,57	383,76
1.21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	52,57	21,03
1.22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2			1490,67 79,91
1.22.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) 3.5x1.6	m2	1	1400	1400
1.22.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1	47,83	4,78
1.22.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	52	5,98
1.22.4	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96	52,57	50,47
1.22.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18	52,57	9,46
1.22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38	52,57	19,98
1.23	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle.	buc			466,43 131,43

1.23.1	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1	335	335
1.23.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,21
1.23.3	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	52,57	127,22
1.24	CK33B	Miner	buc			509,76
						50,47
1.24.1	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1	458,34	458,34
1.24.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,02	47,83	0,96
1.24.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,91	52,57	47,84
1.24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,63
		TOTAL 1.4. Imprejmui				331421,76
		1.5. Diverse				
1.25	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			77,12
						22,08
1.25.1	1411122201672	Piatra but	m3	0,128	350	44,8
1.25.2	7129020012800	Pavator	h-om	0,42	52,57	22,08
1.25.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,032	320	10,24
1.26	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			21,41
						2,37
1.26.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	18	18,18
1.26.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	19	0,1
1.26.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
1.26.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	0,5	0,15
1.26.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	52,57	2,1
1.26.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,26
1.26.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600	0,36
1.27	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg			23,96
						4,15
1.27.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	19	19,48
1.27.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,5	0,08
1.27.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
1.27.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,075	52,57	3,94
1.27.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	52,57	0,21

1.28	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			23,12
						3,31
1.28.1	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	19	19,48
1.28.2	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15	0,5	0,08
1.28.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
1.28.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	52,57	3,1
1.28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	52,57	0,21
1.29	CA02A2	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1477,66
						304,91
1.29.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187	2,35	439,45
1.29.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,786	360	282,96
1.29.3	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,725	350	253,75
1.29.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,27	20	5,4
1.29.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1	0	0
1.29.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,15	52,57	270,74
1.29.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	52,57	34,17
1.29.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,325	35	11,38
1.29.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	600	150
1.29.10	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4	50	20
1.30	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton.	kg			31,83
						11,04
1.30.1	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,01	26	0,26
1.30.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1	20	20
1.30.3	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,005	52	0,26
1.30.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,008	3,41	0,03
1.30.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	16	0,24
1.30.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,99

1.30.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,53
1.30.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,53
1.31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg			32,16
						11,04
1.31.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1	20	20
1.31.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	52	0,26
1.31.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,41	0,03
1.31.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	47	0,47
1.31.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,35	0,05
1.31.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	16	0,32
1.31.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,99
1.31.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,53
1.31.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,53
1.32	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti,).	t			376,46
						213,96
1.32.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,26	47	153,22
1.32.2	2320166200676	White spirit	kg	0,23	32	7,36
1.32.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,077	25	1,93
1.32.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,68	52,57	88,32
1.32.5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,39	52,57	125,64
1.33	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			960,91
						326,99
1.33.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8	77	616
1.33.2	2320166200676	White spirit	kg	0,56	32	17,92
1.33.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,22	52,57	326,99
		TOTAL 1.5. Diverse				16367,76

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.